Fő Szolgabíró *Sebe Jozsef* m. p.

## XXXIX.

6851 Ex Cons. ddo 8-ae Martii 1825.

19-a dimittit: *Lovász* m. p.

Generali Vicario Capitulari Agriensi.

Isthic erga futuram remissionem adjacentem Instantiam Anastasiae Sagona, Miskolcziensis, qua in eo queritur quod filia ejus Catharina, quae ex altissima Resolutione Regia sex hebdomadali Instituti ni subjicenda est, finem in hunc Agriam transponi desideretur Praesentae DVestrae cum eo transponi: ut circa tribuendam fatae Catharinae Sagona in loco habitationis in fide Catholica sex septimanarum Institutionem mox oportuna disponat, et de depositis Relationem praestet. Dat.

## XL.

658 *Serenissime Caesareo Regie Haer. Pps ADux Austriae etc. etc.*

In obsequium benigno Graosi Intimati ddo 8-ae Martii a. c. Nr. 6851 expediti recursum Anastasiae Sagona sub ./. readvolvendo, humillime refero, filiam recurrentis Catharinam die 11-a cur. mensis subire caepisse benigne junctam sex hebdomadalem institutionem in loco suae habitationis, videlicet Parochia Miskoltzensi, de cujus effectu subin relationem dimissam praestiturus sum. In reliquo etc. etc.

Agriae 18-a Aprilis 1825. *Iosephus Novaky* m. p. Vicarius Generalis Capitularis.

(inregistrat sub Nr. 10,944. 21. 8. 1825)

## XLI.

*Serenissime Caes. R. Haer. Pps. etc.*

Ad Recursum Nr. 22038 1824 intuitu sex hebdomalis Religionariae institutionis exhibitum Int[imatum] dto 9 Novembris ejusdem anni Nr. 28201 congrui ordines ad 9 Cottum Borsodiensem dimissi sunt. In horum consequentiam Dno L. Baroni a Barkoczy oppidano Parochio filia mea Catharina Sagona semet stiterat, hujusque hoc in operam expetiit. Interjecta longiori mora intelligo: hunc eo e motivo, quod filia in catholica fide im-

buta apud me existens facile seducatur, sique ipse institutionis suae fructibus carere debeat, id exigere, ut filia mea Agriam, transponitur, hicque 6. Hebdomadali institutioni subjiatur. Hoc proficito mihi sollicitae Matri vel ideo ingratum esse debet, quod filiam 18. annos suae aetatis superantem, formosam aliis concedere debeam, a quibus non abstante omni veneratione confidere nequeo, unde, si jam e manibus meis dimittere debbit, in defectu Miskolczini existentiae monahalium eam *Pesthini Claustro Anglicanarum inferre intendo, ut hic inter sui sexus personas existens tum a Catecheto P. Augustino Megele ex. ord. Servitarum*, qui functionem Catechesae explet, quam ipso Civitatis Parocho prout iubuerit, praescriptam institutionem ab omnibus Graeci ritus hominibus remota percipiat, terminetque, ut ita tam ego, quam caeteri Consanguinei, non abstante religionis difformitate clare luculentum de eo praebeamus testimonium: *nos nullum prorsus obicem ponere, aut filiae libertatem restringere velle, id unice impense orando*, ut, quod periculum *in mora esset*, eatenus necessarij ordines quo cujus benigno-gratiose dimittantur. Quae etc. etc. Budae 7. Martii 1825. *Anastasia Sagona*, Miskolczensis.

## XLII.

18368 Ex Cons. ddo 12-ae Iulii 1825.

*Suae Majestati Ssmae.*

22-a dim *Lovász* m. p. ead. rev. *Vegh* m. p.

Generalis Vicarius Capitularis Agriensis Normale Testimonium de qualiter expleta per Catharinam Sagona Miskolczensem sex hebdomadarum Catholica Institutione medie adjacentis Resolutionis illo cum petito submitit, ut cum dicta Catharina Sagona praesentae Convictionis nulla motiva adduceret, eademque a 10 aetatis anno principiis catholicae fidei imbuta, obligationes illis consentaneas, ad annum neque aetatis 18-um expleverit, neque aliud Religionem G. n. u. r. amplectendi motivum haberet, quam quod in hac se *facilius sponsum facturam speret*, a petito *Transitu amoveretur*, tum ideo, quod nulla vis eidem inferenda sit, tum quod res et in se, et in sequelis periculis plena, et *Fidei Catholicae praejudiciosa esset*, tum denique ne mater, et avus Maternus, qui puellam hanc a Religione Catholica avertere conabantur, et perplexitatis, in quam puella haec coniecta est, causa sunt, suae adversus altissimas ordinationes renitentiae, et *attentatae allectionis fructum reportent*.

Praeviam itaque Relationem una cum provocato in eadem Testimonio Regium hoc Loctenentiale Cons. Majestati Vstrae Ssmae in obsequium Benigni Decreti Aulici ddo 22-ae Octobr. 1824 Nr. 14598 illa cum opinione demisse substernit, ut cum ductu attackti Attestati persona haec sub finem attente, et omni modestia exceptae Institutionis declaraverit, *se e dictamine conscientiae suae, internaque animi convictione a Religione g. n. u. r.* in qua primam lucem conspexit, et quorum coetui per Sacramentum baptismatis adlecta fuit, hoc minus recedere posse, *quod in hac quoque Religione alternam animae salutem se consecuturam esse firmissime sibi persuasum habeat*, eidem dictae Religionis in qua nata, et enutrita fuit liberum exercitium benigne concedendum esse existimet. Quibus in reliqua etc. etc.

## XLIII.

*Serenissime C. R. Haer etc. etc.*

Provocando ad libellum 6851: 1825 S. V. CRiae ac. Ex. Cons. R. Locle H. declarare sustineo: me consuetae institutioni subjectam, superato 6 Hehd. spatio, et Declarationem meam scripto exhibuisse, ex intima convictione profluentem, et quamvis hanc actio, horsum mittendis indubie adnecti existimem; quod tamen condam matrimonii ineundi spes expressa mihi praejudicare possit, hujus vero in postrema Declaratione, de qua hic agitur, nihil prorsus contineatur, argumentaque in hac expressa ipsam intimam convictionem expriment.

Serenitati Vtrae CRiae et Ex. Cons. RLil. H. humillime supplico, ut in nexu hujus Declarationis me bgno-gratiose protegere, ipsumque petitum Altissimae suae Majestatis Clementiae substernere dignaretur. Quae etc. etc. Budae 8 Iulii 1825. *Catharina Sagona*. Miskolczensis

*Pe dosul actului:* «Normali Testimonio super qualiter expleta per recurrentem sex hebd. Cath. Instit. per Generalem Vicarium Agriensem submisso, sub hodierno Nr. 18368 Altmae Resolutioni substrata, Instantiam hanc ad acta reponi. Ex. Cons. ddo 12 Iulii 1825. 18653.

## XLIV.

1029 *Serenissime etc. etc.*

Posteaquam Catharina Sagona Puella Miskolczensis in obsequium b. Resolutionis Regiae ddo 9-ae Novembris 1824 Nr. 28201 intimatae sexhebdomadalem Catholicam Institutionem subivit, super eadem Testimonium instituentis Capellani Miskolczensis sub  $\frac{1}{2}$ . item Diarum Institutionis sub  $\frac{1}{2}$ . Serenitati Vestrae C. R. et Ex. Cons. R. L. H. humillime substerno.

Ex qua quidem apparet, eandem per tempus Institutionis se convenienter gessisse cum tamen praetensae convictionis nulla seu coram Deputatione mixta, seu per tempus Institutionis motiva adducere potuerit, quod tamen ad impetrandum Transitum vigore bgnae Resolutionis ddo 9-ae Octobris 1804 Nr. 22802 necessarium est; — cumque eadem a 10-o aetatis anno Principiis Religionis Catholicae imbuta, obligationes illis consentaneas ad annum usque aetatis 18-am expleverit, et prout in declaratione sua per antecessorem meum Capitularem Vicarium die 26-a Ianuarii 1824. Serenitati Vestrae C. R. et Ex. Cons. representata ipsa haec Catharina Sagona sincere exposuit, unicum motivum amplectendi Religionem Graeci Ritus non unitorum illud habeat, quod in hoc se facilius sponsum facturam speret, humillime oro Serenitatem V. C. R. et Exc. Cons. L. R. dignetur in sensu *bgnae Resolutionis ddo 2-ae Junii 1818 Nr. 15616* intimatae a Sua Ma[gestate] Ssma bno gse impetrare: ut eidem Catharinae Sagona petitus Transitus simpliciter denegetur, tum quod ut ex praemissis, atque ex ante actorum serie patet, nulla vis conscientiae ipsius per id inferenda sit, tum, quod res, et in se, et in sequelis periculi plena, et Religioni Catholicae summe praediciosa esset, si motivum facilius ineundi Matrimonii pro fundamento Transitus adaptaretur, tum ne mater, et avus Maternus, qui uti perhibent anteacta, signanter bgnae Resolutio ddo 10-ae Decembris 1816 Nr. 35773 intimata Puellam hanc a Religione Catholica avertere omnimode adnitebantur, et perplexitatis in quam Puella haec conjecta est, causa sunt, suae adversus altissimas Resolutiones renitentiae, et attentatae allectionis fructum referant, cum detrimento Religionis Catholicae. In reliquo etc. etc. Agriae 29-a Iunii 1825 *Iosephus Novaky* m. p. Vicarius Generalis Capitularius.